Pembahasan tentang *al-Fatāwā al-Hindiyah* tidak dapat dilepaskan dari peran seorang penguasa Muslim di anak benua India pada abad 11 H/17 M bernama Sultan Abu al-Muzaffar Muhy al-Din Muhammad Aurungzeb Alamkir. Sultan Aurungzeb dilahirkan di sebuah kota bernama Dauhad, yang terletak di wilayah Gujarat, India, pada tanggal 15 Dzulhijjah 1028 H atau 24 Oktober 1619 M. Ayahnya adalah Sultan Syah Jihan, salah seorang raja besar Dinasti Mogul Islam di India. Sultan Syah Jihan inilah yang kemudian membangun kuburan paling populer di dunia, Taj Mahal (konon masa

pembangunannya memakan waktu 20 tahun dan dilaksanakan oleh 21.000 pekerja).